



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0921-15-2021	Data/Ora Ricezione 29 Aprile 2021 18:38:27	MTA - Star
--	---	------------

Societa' : GRUPPO MUTUIONLINE

Identificativo : 146179

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : MUTUIONLINEN01 - PESCARMONA

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 29 Aprile 2021 18:38:27

Data/Ora Inizio : 29 Aprile 2021 18:38:28

Diffusione presunta

Oggetto : Assemblea degli azionisti: approvato bilancio 2020, dividendi € 0,40 per azione, nominato collegio sindacale e approvate tutte le proposte di delibera

Testo del comunicato

Vedi allegato.

Milano, 29 aprile 2021

The information contained herein is not for publication or distribution in the United States. These materials are not an offer of securities for sale in the United States. The securities may not be offered or sold in the United States absent registration with the U.S. Securities and Exchange Commission or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Any public offering of the company's securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from the company and that will contain detailed information about the company and its management, including financial statements.

ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI DI GRUPPO MUTUI ONLINE S.P.A.:
APPROVATO BILANCIO 2020 E DISTRIBUZIONE DIVIDENDI DI EURO 0,40 PER AZIONE
NOMINATO COLLEGIO SINDACALE
APPROVATE TUTTE LE ALTRE PROPOSTE DI DELIBERA

Approvazione bilancio civilistico 2020

L'assemblea dei soci di Gruppo MutuiOnline S.p.A. ha approvato in data odierna il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2020.

<i>Dati civilistici - Euro '000</i>	2020	2019	Variazione %
Ricavi	9.039	9.846	-8,20%
Risultato operativo	187	2.619	-92,9%
Utile netto	1.030	2.016	-48,9%

Si evidenzia che i risultati del bilancio civilistico sono influenzati dalla distribuzione da parte delle società controllate di parte delle riserve disponibili. Di seguito sono anche riportati per riferimento i risultati consolidati.

<i>Dati consolidati - Euro '000</i>	2020	2019	Variazione %
Ricavi	259.386	219.935	+17,9%
Risultato operativo	63.095	50.772	+24,3%
Utile netto*	130.682*	40.645	+221,5%

* Incluso effetto *una tantum* riconoscimento imposte anticipate su rivalutazione attività

Destinazione dell'utile dell'esercizio e distribuzione dei dividendi

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 dell'Emittente registra un utile di esercizio pari a euro 1.030.314,00.

L'assemblea dei soci ha deliberato di destinare l'utile di esercizio dell'Emittente nel seguente modo:

- quanto a Euro 944.166,13 da distribuirsi come dividendo nella misura di Euro 0,025 per ogni azione in circolazione con stacco della cedola in data 17 maggio 2021, *record date* 18 maggio 2021 e pagamento dal 19 maggio 2021;

Gruppo MutuiOnline S.p.A. (in breve Gruppo MOL S.p.A. o MOL Holding S.p.A.)

Sede Legale: Via F. Casati, 1/A - 20124 Milano, Italy

Sede Operativa: Via Desenzano, 2 - 20146 Milano, Italy

Tel +39.02.8344.1 - Fax +39.02.91.39.08.63 - internet: www.gruppomol.it

C.F. e P.I. 05072190969 - REA 1794425 - CCIAA 05072190969

Capitale Sociale Euro 1.012.354,01 Interamente Versato

- per la residua parte, pari a Euro 86.147,88 da destinarsi alla riserva per risultati portati a nuovo.

Sulla base delle riserve disponibili e della situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'Emittente, l'assemblea ha anche deliberato la distribuzione di un dividendo straordinario, pari ad Euro 14.162.491,88, interamente tratto dalla riserva per utili portati a nuovo, nella misura di Euro 0,375 per ogni azione in circolazione con stacco della cedola in data 17 maggio 2021, *record date* 18 maggio 2021 e pagamento dal 19 maggio 2021.

L'importo complessivo dei dividendi deliberati è quindi pari a Euro 15.106.658,00, nella misura di Euro 0,40 per ogni azione in circolazione da mettere in pagamento, al lordo delle eventuali ritenute di legge, a decorrere dal 19 maggio 2021, previo stacco della cedola in data 17 maggio 2021 e *record date* 18 maggio 2021.

Nomina del nuovo collegio sindacale

L'assemblea ha deliberato la nomina del seguente collegio sindacale per gli esercizi 2021, 2022, 2023:

- Sindaci effettivi
 1. Stefano Gnocchi
 2. Francesca Masotti
 3. Paolo Burlando
- Sindaci supplenti
 1. Filippo Colonna
 2. Barbara Premoli

Si segnala, anche ai sensi dell'art. 144-*novies* del Regolamento Emittenti, che i sindaci effettivi Paolo Burlando e Francesca Masotti ed il sindaco supplente Filippo Colonna sono tratti dalla lista presentata dall'azionista Alma Ventures S.A. titolare di n 12.841.070 azioni, pari al 32,103% del capitale sociale, mentre il sindaco effettivo Stefano Gnocchi ed il sindaco supplente Barbara Premoli sono tratti dalla lista presentata dallo Studio Trevisan e Associati (avv. Dario Trevisan ed avv. Andrea Ferrero) per conto di diversi azionisti titolari di una quota pari all'1,977% del capitale sociale.

All'atto del deposito della lista sono state depositate anche le dichiarazioni di ciascun candidato di accettazione della candidatura e della carica in caso di nomina, del possesso dei requisiti di onorabilità, di professionalità e di indipendenza e dell'assenza di cause di incompatibilità.

Si comunica infine che, ai sensi dell'articolo 26 dello statuto sociale, Stefano Gnocchi è stato nominato Presidente del collegio sindacale.

Modifica compenso Consiglio di Amministrazione

L'assemblea ha deliberato di determinare l'emolumento del Consiglio di Amministrazione, come segue:

- Euro 800.000,00 complessivamente per gli amministratori esecutivi;
- Euro 240.000,00 complessivamente per gli amministratori privi di deleghe;

- un compenso variabile complessivo fino a Euro 800.000 per il Presidente e/o l'Amministratore Delegato/gli Amministratori Delegati, che verrà attribuito, per ogni esercizio, sulla base delle determinazioni assunte dal consiglio di amministrazione, su proposta del comitato remunerazioni, in base ai criteri definiti nella Politica di remunerazione di Gruppo MOL.

Approvazione della relazione sulla remunerazione

L'assemblea dei soci ha deliberato in data odierna di approvare la politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'art. 123-ter, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 58/1998, contenuta nella "prima sezione" della relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti e di approvare il contenuto della "seconda sezione" della relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti, ai sensi dell'art. 123-ter, comma 6, del D.Lgs. n. 58/1998.

Rinnovo del piano di *buy back*

L'assemblea dei soci ha deliberato in data odierna di revocare l'autorizzazione all'acquisto e alla vendita di azioni proprie accordata dall'assemblea dei soci in data 28 maggio 2020, per la parte non ancora eseguita, e di autorizzare l'acquisto e la disposizione di azioni proprie, nei termini di seguito indicati.

La nuova autorizzazione è funzionale all'obiettivo di procurare alla Società la disponibilità di azioni proprie da utilizzare:

- (a) per l'attività di sostegno della liquidità del mercato;
- (b) ai fini dell'eventuale impiego delle azioni come corrispettivo in operazioni straordinarie, anche di scambio di partecipazioni con altri soggetti, nell'ambito di operazioni di interesse della Società;
- (c) ai fini di destinare le azioni proprie acquistate al servizio di programmi di distribuzione, a titolo oneroso o gratuito, di opzioni su azioni o di azioni ad amministratori, dipendenti e collaboratori della Società o di società dalla stessa controllate, nonché programmi di assegnazione gratuita di azioni ai soci;
- (d) in relazione a quanto previsto nel contratto fra la Società e "Equita SIM S.p.A.", per il ruolo di *specialist* sul mercato azionario;
- (e) per un efficiente impiego della liquidità di Gruppo.

L'assemblea ha inoltre deliberato di autorizzare il consiglio di amministrazione ad acquistare azioni fino al limite massimo stabilito dalla normativa *pro tempore* applicabile, tenuto conto altresì delle azioni proprie già possedute alla data odierna dalla Società e delle azioni della Società eventualmente possedute dalle sue controllate.

L'autorizzazione all'acquisto avrà una durata di 18 (diciotto) mesi a decorrere dalla data di deliberazione dell'assemblea, mentre l'autorizzazione alla disposizione avrà durata illimitata.

Gli acquisti e le vendite saranno effettuati con le modalità previste dalla legge.

Il prezzo di acquisto e/o il valore di disposizione dovrà essere compreso, fra un minimo pari al valore di chiusura di borsa dell'azione rilevato nel giorno lavorativo precedente la data di

acquisto/disposizione, meno il 10% (dieci per cento), ed un massimo pari al valore di chiusura di borsa dell'azione rilevato nel giorno lavorativo precedente la data di acquisto/disposizione, maggiorato del 10% (dieci per cento).

Fermo restando quanto indicato in precedenza in merito al prezzo di acquisto, nell'ipotesi in cui l'operazione avvenga ai fini dell'eventuale assegnazione delle azioni ai beneficiari del piano di *stock option*, il prezzo di vendita potrà essere quello determinato dai competenti organi sociali nell'ambito di detti programmi, tenuto conto dell'andamento di mercato e della normativa eventualmente applicabile.

Si ricorda che alla data odierna le società appartenenti al gruppo facente capo a Gruppo MutuiOnline S.p.A. detengono complessivamente n. 1.980.429 azioni proprie, tutte detenute direttamente da Gruppo MutuiOnline S.p.A., pari complessivamente al 4,951% circa del capitale sociale.

Nuovo piano di stock option

L'assemblea dei soci ha deliberato di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 114-bis D.Lgs. 58/1998, l'istituzione di un piano di *stock option* denominato "Piano di Stock Option per dipendenti, amministratori e collaboratori" avente le caratteristiche (ivi compresi condizioni e presupposti di attuazione) indicate nel documento informativo redatto in conformità all'Allegato 3A, Schema 7, dando mandato al Consiglio medesimo di adottare il relativo regolamento.

Proposta di modifica statutaria con la modifica dell'art. 11-bis relativo al "Voto maggiorato"

L'assemblea dei soci, in seduta straordinaria, ha deliberato di modificare l'art. 11-bis "Voto maggiorato" dello Statuto Sociale, ai fini dell'introduzione dell'incremento automatico delle percentuali di voto per effetto della maggiorazione del voto allo scadere del periodo di ventiquattro mesi, in ossequio alla Comunicazione CONSOB n. 0214548 del 18 aprile 2019, in materia di "Decorrenza degli effetti della maggiorazione del diritto di voto".

* * *

La relazione trimestrale relativa al trimestre chiuso al 31 marzo 2021 sarà approvata dal consiglio di amministrazione di Gruppo MutuiOnline S.p.A. convocato per il 14 maggio 2021.

In allegato:

1. *Conto economico consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2020 e 2019*
2. *Conto economico complessivo consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2020 e 2019*
3. *Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2020 e 2019*
4. *Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2020 e 2019*
5. *Conto economico dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2020 e 2019*
6. *Conto economico complessivo dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2020 e 2019*
7. *Stato patrimoniale dell'Emittente al 31 dicembre 2020 e 2019*
8. *Rendiconto finanziario dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2020 e 2019*
9. *Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari*

Gruppo MutuiOnline S.p.A., è una società quotata presso il segmento STAR di Borsa Italiana e *holding* di un gruppo di società operanti principalmente nei settori dell'intermediazione tramite Internet di prodotti/servizi finanziari (tra i marchi: MutuiOnline.it e Segugio.it) e dell'*outsourcing* di processi complessi nel settore dei servizi finanziari.

Esclusivamente per informazioni stampa:

LOB PR + Content – www.lobcom.it

Via Volturmo, 46 - 20124 – Milano

Giangiuseppe Bianchi - gbianchi@lobcom.it - 335 6765624

Dalila Moretti - dmoretti@lobcom.it - 334 6539469

ALLEGATO 1: CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Ricavi	259.386	219.935
<i>(di cui) con parti correlate</i>	158	39
Altri proventi	4.156	4.210
<i>(di cui) con parti correlate</i>	39	54
Costi interni di sviluppo capitalizzati	3.619	2.217
Costi per prestazioni di servizi	(104.771)	(85.939)
<i>(di cui) con parti correlate</i>	(2.241)	(2.082)
Costo del personale	(76.258)	(68.654)
Altri costi operativi	(9.564)	(7.753)
Ammortamenti	(13.473)	(13.244)
Risultato operativo	63.095	50.772
Proventi finanziari	358	2.099
Oneri finanziari	(2.855)	(1.313)
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	435	106
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	(1.437)	509
Risultato prima delle imposte	59.596	52.173
Imposte	71.086	(11.528)
Risultato netto	130.682	40.645
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	128.454	40.313
Terzi azionisti	2.228	332
Risultato per azione (Euro)	3,42	1,07
Risultato per azione diluito (Euro)	3,28	1,02

ALLEGATO 2: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Risultato netto	130.682	40.645
Differenze da conversione	(45)	(8)
Valutazione attività finanziarie al <i>fair value</i>	(1.752)	7.099
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	34	(302)
Effetto fiscale su utili attuariali	(9)	72
Totale componenti del conto economico complessivo	(1.772)	6.861
Risultato complessivo del periodo	128.910	47.506
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	126.682	47.174
Terzi azionisti	2.228	332

ALLEGATO 3: STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	196.217	107.282
Immobili, impianti e macchinari	27.841	25.512
Partecipazioni valutate col metodo del patrimonio netto	2.320	1.786
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	60.503	54.354
Attività per imposte anticipate	99.130	137
Altre attività non correnti	719	602
<i>(di cui) con parti correlate</i>	190	190
Totale attività non correnti	386.730	189.673
Disponibilità liquide	122.371	34.654
Crediti commerciali	105.532	95.370
<i>(di cui) con parti correlate</i>	170	34
Crediti di imposta	2.759	4.313
Attività possedute per la vendita	364	-
Altre attività correnti	7.834	4.796
<i>(di cui) con parti correlate</i>	356	918
Totale attività correnti	238.860	139.133
TOTALE ATTIVITA'	625.590	328.806
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	954	950
Altre riserve	103.850	71.308
Risultato netto	128.454	40.313
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci dell'Emittente	233.258	112.571
Patrimonio netto attribuibile a terzi azionisti	3.575	1.627
Totale patrimonio netto	236.833	114.198
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	120.417	108.650
Fondi per rischi	1.850	1.840
Fondi per benefici ai dipendenti	16.579	14.098
Quota non corrente dei debiti tributari	7.281	-
Altre passività non correnti	5.067	4.387
Totale passività non correnti	151.194	128.975
Debiti e altre passività finanziarie correnti	79.322	29.167
Debiti commerciali e altri debiti	44.501	28.113
<i>(di cui) con parti correlate</i>	25	358
Passività per imposte correnti	10.545	4.099
Passività possedute per la vendita	486	-
Altre passività correnti	102.709	24.254
Totale passività correnti	237.563	85.633
TOTALE PASSIVITÀ	388.757	214.608
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	625.590	328.806

ALLEGATO 4: RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Utile netto dell'esercizio	130.682	40.645
Ammortamenti	13.473	13.244
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	1.259	1.155
Costi interni di sviluppo capitalizzati	(3.619)	(2.217)
Interessi incassati	131	231
Oneri da passività finanziarie	1.191	(778)
Svalutazione di attività finanziarie	246	269
Variazione valore partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(435)	(106)
Imposte sul reddito pagate	(7.513)	(10.274)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	10.906	(15.145)
<i>(di cui) con parti correlate</i>	<i>(469)</i>	<i>(348)</i>
Variazione altri crediti/altri debiti	(40.977)	13.057
<i>(di cui) con parti correlate</i>	<i>562</i>	<i>461</i>
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	1.633	1.467
Variazione dei fondi per rischi	10	43
Flusso di cassa netto generato dall'attività di esercizio	106.987	41.592
Investimenti:		
- Incrementi immobilizzazioni immateriali	(1.932)	(208)
- Incrementi immobili, impianti e macchinari	(1.405)	(2.831)
- Incrementi/(Decrementi) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(8.508)	(38.116)
- Acquisizione società controllate (al netto della cassa acquisita)	(24.411)	(14.259)
- Acquisizioni di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	-	(320)
Disinvestimenti:		
- Rimborso/cessione titoli	591	946
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(35.665)	(54.788)
Incremento di passività finanziarie	50.000	12.000
Interessi pagati	(963)	(810)
Decremento di passività finanziarie	(23.384)	(14.508)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(2.871)	(5.192)
Dividendi a azionisti terzi	(1.800)	(1.000)
Pagamento di dividendi	(4.510)	(11.292)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria	16.472	(20.802)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nel esercizio	87.794	(33.998)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	33.065	67.063
Disponibilità liquide nette a fine periodo	120.859	33.065
Disponibilità liquide a inizio esercizio	34.654	67.876
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio	(1.589)	(813)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	33.065	67.063
Disponibilità liquide a fine esercizio	122.371	34.654
Scoperti di conto corrente a fine esercizio	(1.512)	(1.589)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	120.859	33.065

ALLEGATO 5: CONTO ECONOMICO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Ricavi	9.039	9.846
<i>(di cui) da parti correlate</i>	8.874	7.925
Altri proventi	209	219
<i>(di cui) da parti correlate</i>	133	157
Costi per prestazioni di servizi	(4.123)	(3.156)
<i>(di cui) da parti correlate</i>	(473)	(385)
Costo del personale	(4.431)	(3.965)
Altri costi operativi	(228)	(48)
Ammortamenti	(279)	(277)
Risultato operativo	187	2.619
Proventi finanziari	72	97
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	(185)	(1.195)
Oneri finanziari	(862)	(819)
Oneri da passività finanziarie	253	(206)
Risultato prima delle imposte	(535)	496
Imposte	1.565	1.520
Risultato dell'esercizio	1.030	2.016

**ALLEGATO 6: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI
AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Risultato netto	1.030	2.016
Valutazione titoli al <i>fair value</i>	(5.520)	7.099
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	(22)	(16)
Effetto fiscale su perdite attuariali	2	(4)
Risultato complessivo del periodo	(4.510)	9.095

ALLEGATO 7: STATO PATRIMONIALE DELL'EMITTENTE AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2020	Al 31 dicembre 2019
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	91	81
Impianti e macchinari	388	506
Partecipazioni in società controllate	157.851	88.046
Partecipazioni in società collegate e <i>joint venture</i>	682	742
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	36.611	52.170
Imposte anticipate	9	46
Altre attività non correnti (verso parti correlate)	36.690	42.690
Totale attività non correnti	232.322	184.281
Disponibilità liquide	63.155	24.303
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>9.046</i>	<i>6.422</i>
Crediti commerciali	2.602	1.372
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>2.479</i>	<i>1.242</i>
Crediti di imposta	251	3.530
Altre attività correnti	20.717	17.202
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>18.194</i>	<i>14.041</i>
Totale attività correnti	86.725	46.407
TOTALE ATTIVITA'	319.047	230.688
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	954	950
Riserva legale	202	202
Altre riserve	(33.513)	(26.377)
Risultati portati a nuovo	62.688	65.208
Utile dell'esercizio	1.030	2.016
Totale patrimonio netto	31.361	41.999
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	71.083	66.510
Fondi per rischi	170	-
Fondi per benefici ai dipendenti	599	837
Passività per imposte differite	60	86
Altre passività non correnti	4.000	-
Totale passività non correnti	75.912	67.433
Debiti e altre passività finanziarie correnti	173.852	116.638
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>138.515</i>	<i>98.992</i>
Debiti commerciali e altri debiti	1.667	911
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>307</i>	<i>52</i>
Passività per imposte correnti	2.984	1
Altre passività correnti	33.271	3.706
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	<i>1.028</i>	<i>2.559</i>
Totale passività correnti	211.774	121.256
Totale passività	287.686	188.689
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	319.047	230.688

ALLEGATO 8: RENDICONTO FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2020 E 2019

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Utile netto dell'esercizio	1.030	2.016
Ammortamenti	279	277
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	1.259	1.155
Oneri da partecipazioni	185	-
Interessi incassati	52	97
Imposte sul reddito pagate	-	(2.922)
Plusvalenze da cessione partecipazioni	-	(70)
Variazione dei crediti/debiti commerciali <i>(di cui) verso parti correlate</i>	(474) (982)	(1.154) (393)
Variazione altri crediti/altri debiti <i>(di cui) verso parti correlate</i>	5.257 (316)	(4.220) 16.395
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	(238)	140
Variazione dei fondi per rischi	170	(650)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di esercizio	7.520	(5.331)
Investimenti netti:		
- attività immateriali	(95)	(48)
- attività materiali	(82)	-
- acquisto partecipazioni	(37.541)	(1.848)
- versamenti in conto capitale a favore di società controllate	-	(1.200)
- Incremento/(decremento) attività finanziarie al fair value	10.045	(38.116)
Disinvestimenti:		
- cessione partecipazioni	-	9.271
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(27.673)	(31.941)
Incremento di passività finanziarie	40.000	12.000
Decremento di passività finanziarie	(22.269)	(12.035)
Incremento di attività finanziarie	-	(11.500)
Decremento di attività finanziarie	4.000	2.000
Interessi pagati	(862)	(819)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(2.871)	(5.192)
Pagamento di dividendi	(4.510)	(11.292)
Flusso di cassa netto assorbito dalla attività finanziaria	13.488	(26.838)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	(6.665)	(64.110)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	(68.695)	(4.585)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(75.360)	(68.695)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	(6.665)	(64.110)
Disponibilità liquide a inizio esercizio	24.303	47.037
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	6.422	12.782
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio (verso parti correlate)	(92.998)	(51.622)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	(68.695)	(4.585)
Disponibilità liquide a fine esercizio	63.155	24.303
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	9.046	6.422
Scoperti di conto corrente a fine esercizio (verso parti correlate)	(138.515)	(92.998)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(75.360)	(68.695)

ALLEGATO 9: DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI

Dichiarazione ex art. 154/bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: “Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della Legge 6 febbraio 1996, n. 52”

Oggetto: Comunicato stampa – Approvazione bilancio dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020

Il sottoscritto, Francesco Masciandaro, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, della società Gruppo MutuiOnline S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell’art. 154 bis comma 2, parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Francesco Masciandaro

Gruppo MutuiOnline S.p.A.

Fine Comunicato n.0921-15

Numero di Pagine: 16